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Sobre nós 
A AmaMedical é a marca de distribuição e soluções em 

saúde da AMARAL & CIA Importadora e Exportadora Ltda. 
Somos um dos maiores importadores e distribuidores 

especializados em produtos para saúde em geral, 
laboratórios e hospitais. Nosso portfólio inclui desde 
equipamentos, instrumentais e insumos, até os mais 

modernos sistemas de análise laboratorial. 
 

A AMARAL & CIA é uma empresa focada em qualidade e 
excelência em logística e comércio internacional. Nossas 

atividades incluem importação, exportação e distribuição de 
mercadorias. Operamos com planejamento responsável e 
contamos com grande número de fornecedores no Brasil e 

no Exterior.  
 

Conquistamos espaço em um mercado competitivo e 
globalizado e seguimos crescendo, mantendo uma política 
de qualidade e esforços constante para satisfazer o cliente. 
Com a AMARAL & CIA, sua empresa terceiriza a importação 

e diminui custos com as operações. 



TRAUMA 
Травма 

01 

Trauma  

Fixadores Externos 
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Fixação de dedo (Curto) 

Código: FX. 421 

Fixação de Dedo 
Ossos de metacarpo e 
falange 3600 com pino 
móvel e possibilidade 
fixa de redução de bina. 

Fixação de Dedo (Dynamics) 

Código: FX. 425 

 

1,5x60mm/80mm/100mm 

 2,0x60mm/80mm/100mm 

              2,5x60mm/80mm/100mm 

Tİ6AL4V 

Mini Compressivo, modular angular compressivo, modular curto 

1,5x60mm/80mm/100mm  
2,0x60mm/80mm/100mm 

2,5x60mm/80mm/100mm 

Fixação de dedo (Longo) 

Código: FX. 422 

Tİ6AL4V 

Mini Compressivo, modular angular compressivo, modular curto 

1,5x60mm/80mm/100mm 

 2,0x60mm/80mm/100mm 

2,5x60mm/80mm/100mm 

Tİ6AL4V 

Mini Compressivo, modular angular compressivo, modular longo 

02 

Tamanhos Tamanhos 

Tamanhos 
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Fixação do Punho 
Tİ6AL4V 

Permite diferentes instalações, como 

grampo simples e grampo duplo, como 

modular. 

03 

CAIXA ESTÉRIL 

Fixador de pulso Externo (inclui 4 schanz, 4 grampos simples 3 alyan) 
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и 

Prego Schanz 

05 

01 
 

Titânio e Alumínio Compressão-Distração-Dinâmica De Pulso Fixador 

Código FX. 420 

04 

  Código 
 

FX. 0359 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 02   Braçadeira lateral 

10mm 

    Código  

FX. 0358-10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

03  Clips de dupla face de alumínio 

braçadeira 
 
 

10mm 

 
   Código  

FX. 0374 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 TPin/Pequeno  

Titânio Aço 

FX. 0248 3x80mm 3x80mm FX. 0320 

FX. 0250 3x100mm 3x100mm FX. 0322 

FX. 0255 4x80mm 4x80mm FX. 0327 

FX. 0257 4x100mm 4x100mm FX. 0329 
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Fixação de Carbono 
Grupo de fixação de carbono 6,9,12 

mm corpo de fibra de carbono, 

adequado para fixação de clipe 

05 

CAIXA ESTÉRIL 

Fixador de carbono Externo 6x100 haste dupla (inclui 4 schanz, 1 allen, 4 
grampos clips, 1 grampo duplo) 
Fixador de carbono Externo 6x200  (inclui 4 schanz, 1 allen, 4 grampos presos) 
Fixador de carbono Externo haste dupla 9x125 (inclui 4 schanz, 1 allen, 4 
braçadeira clips, 1 braçadeira dupla) 
Fixador de carbono Externo 9x250 (inclui 4 schanz, 1 allen, 4 grampos presos) 
Fixador de carbono Externo haste dupla 12x150 (inclui 6 schanz, 1 allen, 4 
grampos clips, 1 grampo duplo) 
Fixador de carbono Externo 12x300 (inclui 6 schanz, 1 allen, 4 braçadeiras de 
grampo) 
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01 Haste de Carbono  

5x180 mm  

5x200 mm 

5x220 mm 

6x150 mm  

6x180 mm 

6x200 mm  

6x220 mm 

Titânio 

3x80 mm 

4x100 mm  

5x150 mm 

4x100 mm  

5x150 mm 

3x100 mm  

4x80 mm 

3x100 mm  

4x80 mm 

5x180 mm  

5x200 mm 

5x220 mm 

6x150 mm  

6x180 mm 

6x200 mm  

6x220 mm 

03 

Titânio 

04 

05 Prego Schanz 

Código 

FX. 0248 

FX. 0250 

FX. 0255 

FX. 0257 

FX. 0268 

FX. 0269 

FX. 0270 

FX. 0271 

FX. 0277 

FX. 0278 

FX. 0279 

FX. 0280 

FX. 0340 

FX. 0341 

FX. 0342 

FX. 0343 

FX. 0349 

FX. 0350 

FX. 0351 

FX. 0352 

Código 

FX. 0320 

FX. 0322 

FX. 0327 

FX. 0329 

Alumínio Titânio Alumínio 
6mm FX. 0358-6 6mm FX. 0105-6 

9mm FX. 0358-9 9mm FX. 0105-9 

12mm FX. 0358-12 12mm FX. 0105-12 

6mm FX. 0118 6mm FX. 0371 

9mm FX. 0114 9mm FX. 0367 

12mm FX. 0115 12mm FX. 0368 

6mm 9mm 12mm 

100 FX. 0222 125 FX. 0199 150 FX. 0175 

120 FX. 0223 150 FX. 0200 170 FX. 0176 

140 FX. 0224 175 FX. 0201 200 FX. 0177 

160 FX. 0225 200 FX. 0202 250 FX. 0179 

200 FX. 0226 250 FX. 0203 300 FX. 0180 

Clips de Dupla Face de Alumínio Braçadeira  

02 Rotação de Distração e Compressão de titânio 

Alumínio & Titânio / Braçadeira de Clips 
de um Lado 

06 

     Código   
FX. 0423-U 

 

Aço  

3x80 mm 
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Fixação de Tíbia e Fêmur 

Tİ6AL4V 

Longas móveis, longas e curtas, 

fixas curtas e longas. O grampo 

T opcional permite diferentes 

instalações, como braçadeira 

simples, braçadeira dupla e 

braçadeira de grampo. 

07 

CAIXA ESTÉRIL 

Fixador dinâmico do fêmur do 

Externo dinâmico (inclui 6 schanz, 4 

braçadeiras, 2 allen) 
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02 Titaniumand Aluminium Compression-Distraction-DynamicsFixation  

Алюминиевыйкомпрессионыйдистрактор 

07 

06 

  Médio 
FX. 0353 

Grande 
FX. 0355 

   Código  
FX. 0361 

Prego Schanz  
Código Titânio Aço Código 

FX. 0268 5x150 mm 5x150 mm FX. 0340 

FX. 0269 5x180 mm 5x180 mm FX. 0341 

FX. 0270 5x200 mm 5x200 mm FX. 0342 

FX. 0271 5x220 mm 5x220 mm FX. 0343 

FX. 0277 6x150 mm 6x150 mm FX. 0349 

FX. 0278 6x180 mm 6x180 mm FX. 0350 

FX. 0279 6x200 mm 6x200 mm FX. 0351 

FX. 0280 6x220 mm 6x220 mm FX. 0352 

01  Fixação de Distração-Compressão-Dinâmico de Titânio 

Clips de Dupla Face de 
Alumínio Braçadeira 

18mm 

Uma Braçadeira Lateral 04                                                   05 
18mm 

Braçadeira de clipes de 
um lado 

Tamanhos de 18 mm 

08 

   Código  
FX. 0363 

   Código  
FX. 0357 

     Código  
FX. 0358-18 

 

TPin/Pequeno 

   Médio      Grande 
FX. 0095     FX. 0097 

Fixação por Compressão-Distração-Dinâmica de titânio e 

alumínio 

03 
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Fixação Externo Pertrocantérica Modular. 

De acordo com a estrutura anatômica, a região 
trocantérica é adequada para ser fixada em 
ângulos de 132 e 138 graus e é adequada para ser 
estendida com um corpo para fraturas 
fragmentadas. 

Fixação Trocantérica 

Código FX. 0194 

10 

CAIXA ESTÉRIL 

Fixação trocantérica (inclui 4 schanz, 1 compressiva schanz, 1 allen) 
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Hybrit 
Fixação Híbrida Externa Multi-eixo 

 

Fixação Externa Híbrida / Anéis Corpo T6AL4V / Covei 7075 AL 

Instalações apropriadas para cunha, concha de titânio e vários 

Conjuntos de montagem de anéis U e C. Correção de deformação ou 

correção de extremidades pode ser feita através da instalação. Além 

disso, as instalações são adaptáveis ​​a fraturas fragmentadas 

Fixador híbrido (inclui 1 corpo, 1c-Anel, 4 Braçadeiras Simples, 8 schanz, 2k-

fios, 4 Braçadeiras k-wire, 2 braçadeira schanz, 2 allen) 
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03 06 AleminiumDoubleSided  
Clips Clamp  
Алюминиевый  
двустороннийзажим 

18mm 

One Side Clamp 04 Одностороннийзажим 05 
18mm 

01 

10 

Schanz Clamp  
Трансмиссионныйзажим 06 

KrischnerWire 08 

KrischnerClamp  
Зажим Киршнера 07 

Titanium 

5x150mm  

5x180mm 

5x200mm  

5x220mm 

6x150mm  

6x180mm 

6x200mm  

6x220mm 

5x150mm  

5x180mm 

5x200mm  

5x220mm 

6x150mm  

6x180mm 

6x200mm  

6x220mm 

HybritCRing de Alumínio/Carbono 

09 

160mm 200mm 240mm 260mm 

FX.0119 FX.0120 FX.0121-M FX.0121-L 

Médio 
FX. 0095 

Grande 
FX. 0097 

FX. 0138 

Código 

FX. 0268 

FX. 0269 

FX. 0270 

FX. 0271 

FX. 0277 

FX. 0278 

FX. 0279 

FX. 0280 

Código 

FX. 0268 

FX. 0269 

FX. 0270 

FX. 0271 

FX. 0277 

FX. 0278 

FX. 0279 

FX. 0280 

Fixação Distração-Compressão-
Dinâmica de Titânio 

Prego Schanz 

12 

Titânio e Alumínio 
braçadeiras 18mm 

   Código  
FX. 0363 

   Código  
FX. 0357 

     Código  
FX. 0358-18 

 

   Código 
FX. 0361 

 

TPin/Pequeno 

   Código  
FX. 0134 

  Código  
FX. 0136 

 

 
Aço 

   Código  

 

Braçadeira de Um 

lado 

Grampo de dupla face 

de alumínio 

18mm 

Braçadeira Schanz Braçadeira Krischner 

Fio de Kirschner 

Titânio 

01 
 

05 
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Hybrid 
AngleFixation  

ГибридТитановый  

разводной  

компрессионный  

дистрактор 

 

Multi-axis external  

angle hybrid fixation 

13 

HYBRIT FIXATOR PODE SER ATUALIZADO PELO PEDIDO 

 

 

Fixação de 

ângulo 

Híbrido 
Fixação híbrida de 
ângulo externo 
multi-eixo 
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AleminiumDoubleSided  
Clips Clamp  
Алюминиевый  
двустороннийзажим 

18mm 

One Side Clamp  
Одностороннийзажим 

18mm 

TPin/Small  
Протез  
большеберцовой  
кости 

160mm 200mm 240mm 260mm 

FX.0119 FX.0120 FX.0121-M FX.0121-L 

06 04 07 05 

01  Distração de compressão de titânio em 

movimento com fixação angular dinâmica   

02 

     Código  

FX. 0423-S 

     Código  
OTT.FX.0423 

Código Titânio   Aço Código 

FX. 0268 5x150 mm 5x150 mm FX. 0340 

FX. 0269 5x180 mm 5x180 mm FX. 0341 

FX. 0270 5x200 mm 5x200 mm FX. 0342 

FX. 0271 5x220 mm 5x220 mm FX. 0343 

FX. 0277 6x150 mm 6x150 mm FX. 0349 

FX. 0278 6x180 mm 6x180 mm FX. 0350 

FX. 0279 6x200 mm 6x200 mm FX. 0351 

FX. 0280 6x220 mm 6x220 mm FX. 0352 

08 
Prego Schanz  

09 
Corpo de Extensão 

Hybritcring de alumínio / carbono  

*Faz alongextenção entre as dores 

14 

Braçadeira de clipes 

de um lado de 

alumínio e titânio  

18mm 
 

 

03 
Titânio e Rot de Aço Inoxidável 

  Código 

FX. 0410 

  FX.0423-T  

   Código 
FX. 0363 

 

   Código  
FX. 0357 

 

     Código  
FX. 0358-18 

 

   Código 
FX. 0361 

 

Uma Pinça 

Lateral 
Dupla face de 

alumínio 

18mm 

 

 

Tpin / Pequeno 
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HybritIlizarov  

Аппарат-гибрид  

Илизарова 

 
Multi-axis external  

angle ilizarov fixation 

15 

O FIXADOR ILIZAROV PODE SER ATUALIZADO (ESTENDIDO) PELO PEDIDO 

Fixação de Itizarov de 

ângulo externo multi-eixo 
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Clips de dupla face de 
alumínio braçadeira 

18mm 

Uma braçadeira lateral  

18mm 

TPin/Pequeno 

160mm 200mm 240mm 260mm 

FX.0119 FX.0120 FX.0121-M FX.0121-L 

06 04 07 05 

01  Distração dinâmica de titânio em 

movimento com  fixação angular dinâmica 

02 

     Código  

FX. 0423-S 

     Código  
OTT.FX.0423 

Código Titânio Aço Código 

FX. 0268 5x150 mm 5x150 mm FX. 0340 

FX. 0269 5x180 mm 5x180 mm FX. 0341 

FX. 0270 5x200 mm 5x200 mm FX. 0342 

FX. 0271 5x220 mm 5x220 mm FX. 0343 

FX. 0277 6x150 mm 6x150 mm FX. 0349 

FX. 0278 6x180 mm 6x180 mm FX. 0350 

FX. 0279 6x200 mm 6x200 mm FX. 0351 

FX. 0280 6x220 mm 6x220 mm FX. 0352 

08 
Prego Schanz  

09 
Corpo de extensão 

Hybritcring de alumínio / carbono 

*Faz aextrexpressão de toras 

Braçadeira de clipes 
de um lado de 
alumínio e titânio  

 
18mm 

03 
Rot de aço inoxidável e titânio 

  Código  
FX. 0410 

  FX.0423-T  

   Código  
FX. 0363 

 

   Código  
FX. 0357 

 

     Código  
FX. 0358-18 

 

   Código  
FX. 0361 
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PelvicFixation 

тазовая фиксация 

Angled, it is suitable to change the  

angle after the operation height can be  

given by clamps 

17 

Fixação Pélvica 
Em ângulo, é adequado para alterar o 
ângulo após a altura de operação pode 
ser dada por lâmpadas 
 
 
 
 
 
 

Fixador pélvico dinâmico (inclui 4 schanz, 1 alyan, 2 braçadeira dupla, 2 tpin) 
podem ser feito com hastes de carbono 
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FX. 0358-18 FX. 0361 

01 

04 

02 Alumínio Dupla Face/Clips Braçadeira  

18mm 03 TPin/Grande 

Distração de compressão de titânio em movimento de fixação pélvica dinâmica 

Prego Schanz  

18 

Código Tamanho 

  OTT FX.411-S         Pequeno 

OTT FX. 411-L Grande 

 Código   Código 

Código Titânio Aço Código 

FX. 0268 5x150 mm 5x150 mm FX. 0340 

FX. 0269 5x180 mm 5x180 mm FX. 0341 

FX. 0270 5x200 mm 5x200 mm FX. 0342 

FX. 0271 5x220 mm 5x220 mm FX. 0343 

FX. 0277 6x150 mm 6x150 mm FX. 0349 

FX. 0278 6x180 mm 6x180 mm FX. 0350 

FX. 0279 6x200 mm 6x200 mm FX. 0351 

FX. 0280 6x220 mm 6x220 mm FX. 0352 
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/amamedicalbrasil/  

@ AmaMedicalbrasil 

amamedical-soluções-em-

saúde 

 

+ 55 (11) 4384-2494 

vendas@amamedical.com.br 

www.amamedical.com.br 

Av. Hilário Pereira de Souza, 406 - 

28º andar - Osasco – São Paulo 

in 


